

Sprawozdanie z pracy Rady Gminy Zławieś Wielka w roku 2015.

W ubiegłym roku odbyło się 12 sesji Rady Gminy Zławieś Wielka, na których podjęto łącznie 78 uchwał. W miesiącu kwietniu, lipcu i wrześniu sesje nie zostały zaplanowane. Sesje w trybie nadzwyczajnym zwołano dodatkowo w styczniu, czerwcu i październiku. Rada Gminy pracowała w oparciu o przyjęty uchwałą plan pracy na rok 2015.

Na sesjach przedstawiane były sprawozdania m.in. z działalności:

1. Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2015 r.,
2. Policji na terenie gminy za 2015 rok.
3. Ochotniczych Straży Pożarnych dbających o bezpieczeństwo pożarowe za 2015 rok,
4. Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Złejwsi Wielkiej za 2015 r.,
5. Klubów sportowych na terenie gminy za 2015 rok,
6. Instytucji Kultury z terenu gminy Zławieś Wielka za 2015 rok,
7. Gminnego Zakładu Komunalnego w Złejwsi Wielkiej za 2015 r.

Omówiono także sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych w 2014 roku.

Rada Gminy podjęła m.in. 8 uchwał zmieniających budżet na 2015 rok, 7 uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wybranych terenów oraz 5 uchwał w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy kończących procedurę, 5 uchwał w sprawie nadania nazw ulic w miejscowościach na terenie gminy. W lutym na VII sesji Rady Gminy podjęto uchwałę o obniżeniu stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Na sesji w dniu 14 maja 2015 roku podjęto uchwały o wystąpieniu z Lokalnej Grupy działania „Podgrodzie Toruńskie i w sprawie przystąpienia do Lokalnej Grupy Działania „Zakole Dolnej Wisły”. Na sesji w dniu 3 czerwca 2015 roku podjęto uchwałę w sprawie dopłat dla odbiorców w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanych przez Zakład Usług Komunalnych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Rzęczkowie na terenie Gminy Zławieś Wielka. W czerwcu podczas sesji absolutoryjnej przedstawiono sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2014 rok oraz zapoznano radnych z treścią opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu za 2014 rok. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wystąpił z wnioskiem o udzielenie absolutorium wójtowi gminy za wykonanie budżetu oraz zapoznał radnych z opinią RIO w sprawie wniosku. Radni jednogłośnie udzielili absolutorium wójtowi gminy.

Jak co roku pod koniec miesiąca sierpnia radni wraz z inspektorem ds. Oświaty udali się na objazd placówek oświatowych w celu oceny ich przygotowania do roku szkolnego 2014/2015. Mimo drobnych niedociągnięć stwierdzono, że szkoły zostały prawidłowo przygotowane, a komisja przekazała pani inspektor ds. oświaty zalecenia pokontrolne, które w późniejszym terminie zostały przesłane dyrektorom szkół.

W październiku zniesiono status pomnika przyrody dębu rosnącego w Przysieku, a na sesji w listopadzie ustalono wysokość podatków i opłat lokalnych oraz wzory formularzy i deklaracji podatkowych. Na tej samej sesji podjęto również uchwałę o w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Zławieś Wielka na lata 2015-2020

Na sesji grudniowej podjęto uchwałę zmieniającą Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Zławieś Wielka na lata 2011 – 2020 oraz uchwalono budżet Gminy Zławieś Wielka na 2016 r. Budżet gminy został ustalony na kwotę 37 mln 937 tys. 990 zł po stronie dochodów, a po stronie wydatków na kwotę 42 mln 409 tys. 493 zł.

Plany pracy poszczególnych komisji rady zostały przyjęte w styczniu 2015 roku. Plany te były spójne z ogólnym planem pracy rady Gminy.

Radni spotkali się 12 razy na wspólnych posiedzeniach komisji, których głównym tematem było zaopiniowanie materiałów na sesję. Na spotkaniach stałym punktem były wolne wnioski i zapytania. Na posiedzeniach omówiono również bieżące potrzeby poszczególnych sołectw. Radni zgłaszali wnioski i potrzeby mieszkańców, które były w miarę możliwości realizowane.

W ubiegłym roku Komisje Rady Gminy realizowały plany pracy przyjęte w styczniu 2015 roku. Plany te były spójne z ogólnym planem pracy rady Gminy.

Radni aktywnie uczestniczyli w pracach Rady Gminy biorąc udział w posiedzeniach stałych Komisji Rady Gminy jak i uczestnicząc w zebraniach wiejskich oraz spotkaniach okolicznościowych organizowanych na terenie gminy przez różne jednostki organizacyjne.